Neque verò sublimem capræ fœtum suspenderunt,

Sed canis: eius rursum genitalia ligarunt lotis

Tenuibus: ille autem statim cruciatus doloribus

Vlulatu latrat, & pantheras inclamat.

Ea autem valde gaudet, & per quercum rectā ruit.

Veluti cum pescatores nassæ fraudem statuerunt,  
Quā texuerūt vimine Salaminio, & in viscerib' (nassæ)  
Polypum aut capitonem assantes posuerunt.  
Nidor autem in vada venit, & in nassam  
Pisces sponte induxit, neque possunt  
Rursum redire, malam autem inuenerunt pestem:  
Sic illa catulum eminus audiens,  
Accurrit, & salit, nullam arbitrata fraudem esse,  
Ventri autem parens penetralia subiit barathri.

Pantheras & munera Liberi patris subegerunt,  
Venatoribus vafris dolosum potum miscentibus,  
Nihil timentibus diuini iram Liberi patris.  
Pantheræ nunc quidem ferarum genus, verum antea  
Non feræ truculentæ, sed glaucis oculis erant mulieres,  
Temulētē pāpinigerē triēnalia celebrātes, florib' redimi  
Bacchi furiosi choreas excitantis nutrices. (tis capitib',  
Infantē enim Bacchum Agenoris neptis educauit Ino,  
Mammā præbens primo lacte manantem filio Louis.  
Simul autem pariter nutriuit, & Autonoe & Agaue,  
Veruntamen non in Athamantis nefandis ædibus,  
Verum in monte, quem fœmur cognomine vocabant.  
Iouis enim magnam coniugem valde formidantes,  
Et Pentheuni tyrannum filium Echionis timentes,  
In abiegnā cista Iouis sobolem condiderunt,  
Pellibus autē hinnulorū texerūt, & se coronarūt baccis  
In antro etiā circa puerū archano ritu tripudiarunt.  
Tympana autē pulsabāt, & cymbala manib' quatiebāt,  
Pueri vagitus latebras: primum autem ostendebant

Bacchi sacra occultam circum cistam: cum his autem  
 Bœoticæ occultè orgia celebrabant mulieres.  
 Ex monte autem fidis cœtum sociis  
 Parabant ut irent Bœoticam extra terram.  
 Parabat enim iam, parabat inulta quæ ante fuerat  
 Terra stirpibus vigore sub molestias discutiēte Baccho.  
 Cistam autem archanam sacer cœtus tollentes  
 Mittentes tergo firmarunt asini:  
 Euripi autem venerunt ad littora, vbi inuenerunt  
 Senem cum liberis piscatorem: circum autem omnes  
 Piscatores fundebantur, fretū lembis ut transmittenterent:  
 Ille autem reuerentia ductus sacras recepit mulieres.  
 Atque ei virens florebat in transiris smilax,  
 Puppem autem formosum appium & hedera tegebāt:  
 Et super mare in caput saltassent piscatores,  
 Terrore ingenti consternati: verūm ante  
 In terram ratis appulsa est: in Eubœam autem mulieres  
 In Aristei ædes deuenerunt Bacchum deportantes:  
 Qui quidem summū incolebat monte procul ab urbe.  
 Plurima autem fūsticam vitam docuit hominum.  
 Primus ouium gregem constituit, primus ille  
 Baccas agrestis pinguis triuit oliuæ,  
 Et coagulo primus lac pressit, & in aluos  
 Ex quercu sumptas mansuetas inclusit apes.  
 Qui tum etiam Liberum patrem infantem suo in antro  
 Inoës educauit acceptum ex cista.  
 Cùm Dryadibus autem nutriuit, & apiariis nymphis,  
 Et cum Euboicis puellis, & Bœoticis mulieribus.

Iam

Iam autem puer cum sociis pueris ludebat,  
Ferula antè secta, dura sauciabat saxa.  
Illa autē deo vinum iucundum ediderūt ex vulneribus.  
Interdum autem agnos cum ipsis discerpebat pellibus,  
Et membratim concidit, mortuos autem abiecit humi.  
Rursū autē mēbra manibus nuper iuuēnū cōiungebat.  
Illi autem ilico viuebant, viride autē capescebāt pabulū.  
Et iam thiasis curæ erat, & per totum  
Orbem terrarum sparsa erāt munera Thyonæ Bacchi.  
Quocūq; aut̄ mortalib⁹ numē proficiscebatur ostēdēs.  
Tandem autem & Thebas adiūt, & circum puerum  
Omnes obuiā profectæ sunt Thebanæ: cæterū vesanus  
Pentheus non ligatas manus ligabat Bacchi,  
Et deū homicidis minitabatur manibus se dilaniaturū,  
Non Tyrij Cadmi reueritus capillum canum,  
Neque aduolutam suis pedibus Agauen.  
Rapere autem miserè morituris suis imperabat sociis,  
Rapere (inquam) & includere, cœtūmque abigebat mu  
Igitur Bacchum Penthei satellites (lierum.  
Vinculis existimabant ferreis duci,  
Alijque Thebani: deum autē non attingebant vincula.  
Dolore aut̄ cœpit irritari cor euātibus: oēs autē in terrā  
Proiecerūt ex tēporibus coronas, & thyrſos ex manib⁹.  
Omnibus autem stillabāt euātibus lachrymæ ex genis.  
Statim autem exclamarunt, Euohē beate, ô Bacche,  
Accende fulgur splendidum paternum, & concute  
Terrā, atroci autem irrogato pœnam celeriter tyrāno.  
Efficio autē in iugis mōtibus, igne late, Pentheū taurū,

Bb

Taurum quidem Pentheum infandum, nos autē feras  
 Crudi uoras atrocibus armatas vnguibus:  
 Ut eum, ô Bacche, ore discerpamus.  
 Sic fatē sunt precātes, cito autē audiit Nysius princeps,  
 Pentheum quidem taurinum fecit, atrocem oculum,  
 Ceruicēmque suspēdit, cornu autem excitauit ex frōte.  
 Illis autem glaucum fecit feræ oculum:  
 Et malas armauit, notauit autem in dorso  
 Pellem maculis autumnalibus, & sāua fecit genera.  
 Illæ autem dei numine mutatæ sunt corpore pulchro  
 Pantheræ, Pentheum in rupibus dilaniarunt.  
 Talia autem canamus, talia animis credamus,  
 Quæque Cythæronis in cliuis facinora mulierum.  
 Aut infandas illas alienas à Baccho  
 Matres, non sanctè mentiuntur poetæ.  
 Venator autem aliquis sic laqueum cum sociis aliis  
 Feras vini amantes instituit pantheras:  
 Fontem nacti, Africæ in siticulosa terra,  
 Quique exiguis perquām vasto aqua carente in tractu  
 Improuisè obscuram stillat nigrā aquam:  
 Neq; longè funditur murmure, sed perquām malignè  
 Manatque, reflesque manet, & in arenam conditur.  
 Vnde pantherarum genus immane vadit interdiu  
 Potaturum, illi autem ilico noctu profecti  
 Venatores ferunt viginti amphoras  
 Vini suavis, quod vndecimo anno  
 Calcauit quis in vineis calendarum stirpium studiosus:  
 Aquæ autem immiscuerunt suave vinum, & relicto

Fonte rubro, non longè cùbant,  
Sedulò tegentes corpus validum, aut stragulis,  
Aut ipsis retib⁹, quoniā operimētū aliquod nō possunt  
Reperire, neque à lapidibus, neque frondosis arboribus.  
Tota enim porrigitur arenosa, & arboribus carēs regio.  
Eas autem à flagrante sole percussas,  
Vtrunque, & sitis, & iucundus allicit odor.

Ad fontem autem accesserūt Bacchicum, & atrā aquā  
Lambunt Bacchum: aliæ autem in alias omnes  
Saltitant quidem primūm, tripudiantibus similes,  
Deinde corpore ingrauescūt, capitibus autē in terrā va-  
Sensim nutant deorsum, deinde tandem omnes (stam  
Sopor violentus humi prostrauit alibi aliam.  
Ut autem cum in celebri conuiuio hauriētes ex crateris  
Æquales adhuc pueri, adhuc pubentes lanugine prima,  
Vinum suave canunt prouocantes post epulas  
Alij alios vtrinque mutuis poculis.

Serō autē desierunt, eos autem strauit aliū super alium  
Et ex præcordiis & oculis ingruens vis vini:  
Itidem illæ prorsus feræ aliæ in alias fusæ  
Asque labore magno sub venatoribus fuerunt.

In ursos moliuntur insignem admirandā venationē,  
Tigrin qui incolunt, & Armeniam arcu inclytam.  
Magna multitudo proficiscitur in altitudines syluarū,  
Periti numellatis cum sagacibus canibus,  
Vestigia vestigarunt sœvarum errabunda ferarum.  
Verūm ubi viderunt canes signa pedum,  
Sequntur, venatōresque vestigantes ducunt simul,

Bb 2

Nares quidem longas prope solum ponentes,  
Retro autem si quod recentius viderint  
Vestigium properantes, emicant ilico gestientes,  
Obliti superiorū vestigiorū: vbi autē ad finē peruerterūt  
Felicitè errantis vestigationis, & ad feræ solers cubile,  
Statim ille prosilit è manu venatoris  
Miserum in modum latrans latus mirifice animo,  
Quēadmodū autē cùm virgo lacte exuperatis veristē-  
Nudis pedibus per montes omnes vagatur, (pore,  
Flores quærens, ipsi autem valde longè existenti  
Fragrantem antequam videat violam nunciauit odor:  
Eo autem valde gaudet, exultat autem animus facilis:  
Vagatur autem insatiabilis, redimito verò capite  
Proficiscitur in rusticorum ædes canens parentum:  
Itidem canis lätatur animus audax, venator autem  
Etiam valde ipsum præcipitem vi retinens loris  
Exultans, reuertens repetit turbam sociorum.  
His verò & lustrum feræ indicauit, & feram amaram.  
Ipse etiā particeps certaminis vbi insidiates reliquerūt:  
Illi autem festinantes perticas erexerunt validas,  
Retiāque expenderunt, & casses circundederunt.  
Duos autē sedere fecerūt in duobus utrinque cornibus  
Viros in summis custodiētes retibus in melinis rupib⁹,  
Iam ex ipsis cornibus, & iuuenibus ianitoribus,  
Ad lœuam quidem funem bencortum porrigunt  
Longum lineum, paulum supra terram,  
Quoad ad umbilicum hominis veniat funis tortus,  
Ex quo quidem suspenduntur variè illustres

Colores fasciarum, versicolor formido ferarum.  
Ex eo autem suspenduntur pinnæ infinitæ coruscantes,  
Auium quidem aeriarum formosæ alæ,  
Vulturum, alborūmq; olorū, procerarūmq; ciconiarū.  
Dextra autem infidias sub rupibus collocant,  
Quæ virētib' frōdib' celeriter cōstruxerūt umbracula.  
Paulum autē alij ab aliis quaternos contexerunt in uno  
Homines, ramis totū corpus circundantes. (quoque  
Cæterūm vbi, vt decet, parata omnia sunt,  
Classicū increpat horrendū in modū: illa autē ex cubili  
Acute rugit proſiliens, & acute circunſpicit rugiens.  
Iuuenes autem inuadunt conferti, vtrinque autem  
Contra beluam vadunt cateruatim territantes:  
Illa autem tumultum relinquens & viros rectā fertur,  
Nudum vbi videt campum vastum: illinc deinde  
Maximo cum fragore excitant ad supercilium lineæ  
Pellentes, & formidinē versicolorem: illa autē improba  
Incerta sui omnino propulsa fertur.  
Omnia autē simul timet, cateruam, fragorem, tubam,  
Formidolosam lineam: nam spirante vento (clamorē,  
Fasciæ suprà per aerem agitant,  
Agitatæ autem pennæ argutæ sibilant.  
Itaque cernens in casses rectā tendit.  
Incidit autem in lineas plagas: qui autem prope sunt  
In summis retiū cornib' emicat, & properatæ superne  
Tormentū sparto cōfectum tendūt: rotundū autē aliud  
Cumularūt rete. valde enim tum sauiūt (super aliud  
Ursi, & malis, & improbis manibus.

Bb ;

Sæ penumero autē repente effugerunt viros venatores,  
 Retiāq; euaserūt: territā autē reddiderunt venationem.  
 Verum tum fortis aliquis vir manum vinxit  
 Vrsi dextram, ademit autem omnem impetum.  
 Vinxítque scienter, tetendítque ad fustem aliquam,  
 Etrursum inclusit cauea ex arbore picea,  
 Quæ multis voluminibus suum corpus inuolerat.

Oportet autem à iugo quidem arduo & monte  
 Persequi desiderantem pernicia genera leporum,  
 Et in primum prudente calliditate pellere.  
 Ilico enim canes & venatores ubi viderunt  
 In collem rectâ contendunt, nam certo sciunt  
Quod anteriori parte sunt breuiores pedes ipsis.  
 Itaque faciles leporibus sunt colles,  
 Faciles (inquam) leporibus, difficiles equitibus.  
 Iam verò à via inulta pellere.  
 Leuiores enim sunt in callibus, & pedibus agiles.  
 Facile enim insultant: in dura autem terra,  
 Et æstate ingrauescunt pedes, & hyemis tempore  
 Crurum tenus tetram soleam ferunt.

Quod si capias damā, caueto ne post multum  
 Porrectum, longumque cursum, & finem laboris  
 Paulum requiescat, ex ilibus autem vrinam reddat.  
 Nam damæ mirificè cursibus in mediis  
 Vesica vexantur, necessario imbre  
 Grauatæ, ilia autem ad coxam usque subsidunt.  
Quod si paulum respirarint ex anhelis faucibus,  
 Multò vegetiores celerioresque sunt,

Genibus agilioribus, & extis leuioribus:

Vulpes autē neque laqueis capi potest, neque retibus,  
Neque cassibus. potest enim solertia deprehendere:  
Potest autem rursum funem secare, & nodos soluere,  
Et callidis fraudibus euadere mortem.

Verū canes eam ceperunt crebri, neque tamen illi,  
Tamen si validi sint, siue sanguine interfecerunt.

DESCRIBEBA T, ET TYPIS  
MANDABAT GVIL. MORE-  
LIVS, LVTETIAE PARISIO-  
RVM, M. D. LV.

DE SANCTA EIS. III.  
Capit. quatuordecim. etiam in omnibus  
quatuordecim. etiam in omnibus  
Tomey sicut in omnibus finitima. etiam in  
Tomey sicut in omnibus finitima. etiam in  
Tomey sicut in omnibus finitima. etiam in

DESEGREGATA ET TYPIS  
MANUARIA ET MARE  
LUS LATITIA PARISIO  
TAM M D TA